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Wytyczne w sprawie stosowania uproszczeń

Ministerstwo Finansów przekazuje wytyczne Komisji Europejskiej oraz nową wersję wytycznych MF w
sprawie stosowania uproszczeń, o których mowa w art. 166, 179 i 182 Unijnego Kodeksu Celnego

 17.06.2025 

Poniżej znajdziesz: Wytyczne Komisji Europejskiej "UPROSZCZENIA – tytuł V unijnego kodeksu celnego", wersję 1.12 Wytycznych w
sprawie stosowania uproszczeń, o których mowa w art. 166, 179 i 182 Unijnego Kodeksu Celnego oraz wersję 1.16 Wytycznych w
sprawie stosowania uproszczeń, o których mowa w art. 166, 179 i 182 Unijnego Kodeksu Celnego. 

Wersja 1.16 w zakresie procedur przywozowych obowiązuje od daty wdrożenia systemu AIS/IMPORT PLUS tj. 19 czerwca 2025 r. Do
dnia wdrożenia systemu AIS/IMPORT PLUS w zakresie procedur przywozowych obowiązująca jest wersja 1.12 Wytycznych.

Zasadnicze zmiany, które wprowadzone zostały w wersji 1.16 w stosunku do wersji 1.12 dotyczą:

braku możliwości stosowania procedury w miejscu w wywozie, zgodnie z zasadami obowiązującymi w okresie przejściowym;

zakresu danych wymaganych dla powiadomienia o przedstawieniu (PWD) w przywozie i (PWR) w wywozie;

zakresu i struktury danych wymaganych dla wpisu do rejestru zgłaszającego (w przywozie i wywozie) W związku  ze zmianą
zakresu i formatu danych w rejestrze zgłaszającego  – wymagane jest jego zatwierdzenie przez organ celno-skarbowy przed
podjęciem przez zgłaszającego pierwszych czynności ;

możliwości stosowania rejestrów tylko w formie elektronicznej;

zasad sprostowania wpisu do rejestru;

zasad zatwierdzania rejestrów;

możliwości wnioskowania o zastosowanie preferencyjnej stawki celnej w ramach kontyngentów taryfowych zarządzanych
zgodnie z kolejnością zgłoszeń;

możliwości zażądania przez organ w toku obsługi dokumentu PWD-S (powiadomienia o przedstawieniu) przekazania danych z
wpisu do rejestru, które powinny zostać przekazane za pośrednictwem komunikatu ZC415DD;

zmian w zakresie obsługi oraz zakresu i formatu danych dla zgłoszeń uproszczonych.

W AIS/IMPORT PLUS w zgłoszeniu uproszczonym brak jest elementu dotyczącego zabezpieczenia oraz elementu dotyczącego opłat.
Monitorowanie kwoty zabezpieczenia dla zgłoszeń uproszczonych będzie odbywało się na podstawie zgłoszeń uzupełniających,
podobnie jak w przypadku wpisu do rejestru. Realizacja zgłoszeń uproszczonych w systemie AIS/IMPORT PLUS będzie wymagała
odpowiedniej zmiany pozwolenia na złożenie zabezpieczenia generalnego, na wniosek posiadacza pozwolenia, w części dotyczącej
procedur celnych oraz ewentualnie korekty kwoty referencyjnej lub wydania nowego pozwolenia na złożenie zabezpieczenia
generalnego dla zgłoszeń uproszczonych;
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braku możliwości stosowania zabezpieczeń pojedynczych w przypadku korzystania z wpisu do rejestru zgłaszającego oraz
zgłoszenia uproszczonego;

uszczegółowienia towarów podlegających wyłączeniu  z realizacji uproszczeń -  poprzez wskazanie kodów dokumentów,
wymaganych  na podstawie unijnych i krajowych formalności pozacelnych, które z dniem 19 czerwca br. nie będą mogły być
obsługiwane w ramach wpisu do rejestru zgłaszającego.

 „Uproszczenia - Tytuł V UKC” – Wytyczne Komisji Europejskiej (PDF, 2663 kB)

 Wytyczne w sprawie stosowania uproszczeń 1.12 (DOC, 1300 kB)

  Wytyczne w sprawie stosowania uproszczeń. Wersja 1.16. (DOC, 1580 kB)
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https://www.podatki.gov.pl/media/10891/wersja-1-16-wytyczne-w-sprawie-stosowania-uproszcze%C5%84.doc

